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Protokół nr 20/2020 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego  

w dniu 03 listopada 2020 r. w godz. od 16:30 do 17:00w sali nr 26 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 

oraz on-line za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Kamil Klimek – przewodniczący Komisji   

2/ Krystyna Gwiazdowska –wiceprzewodnicząca Komisji  

3/ Zbigniew R. De-Mezer     

4/ Mariola Brygida Karpińska     

5/ Jacek Roszkowski  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1/ Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2/ Tomasz Drejer – Dyrektor ZDiZ  

3/ Marcin Szypulski – Kierownik BRM 

4/ Krzysztof K. – wnioskodawca petycji 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył radny Kamil Klimek, który powitał zebranych  

i zapytał o uwagi do porządku posiedzenia.  Przewodniczący przypomniał, że posiedzenie 

komisji jest nagrywane wyłącznie do użytku wewnętrznego na potrzeby przygotowania 

protokołu, który podlega udostępnieniu na podstawie ustawy o dostępie do informacji 

publicznej.   

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek: 

1. Przyjęcie protokołu nr 19/2020 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 października 2020 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie petycji Kariny S. w sprawie ochrony zieleni  

i zasobów przyrodniczych Suwałk. 

3. Zaopiniowanie petycji Krzysztofa K. w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed 

elektroskażeniami. 

4. Rozpatrzenie wniosku Kamila R. o wycofanie petycji dot. postawienia „kaczkomatów” z 

dnia 03 września 2020 r. oraz wniosku o postawienie jeszcze jednego „kaczkomatu”.  

5. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1.  

Przyjęcie protokołu nr 19/2020 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 października 2020 r. 

Przewodniczący Kamil Klimek poinformował, że nie wniesiono uwag do treści 

protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, w związku z tym protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt.2.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie petycji Kariny S. w sprawie ochrony zieleni  

i zasobów przyrodniczych Suwałk. 
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– Pismo wnioskodawcy petycji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że odbyło się spotkanie w Zarządzie Dróg i 

Zieleni z wnioskodawczynią petycji oraz radnymi Rady Miejskiej. 

 Radna M. Karpińska przedstawiła wypracowane wnioski ze spotkania, które przyczynią 

się do odbudowy zieleni w mieście. Poinformowała, że Dyrektor ZDiZ zobowiązał się do 

ochrony i inwentaryzacji starych drzew. Zostały podjęte postulaty odnośnie zwiększenia ilości 

żywopłotów, zasadzenia winorośli wokół lamp. Został wypracowany konsensus, co wpłynie na 

poprawę jakości zieleni w Suwałkach.  

 Dyrektor ZDiZ poinformował, iż wnioskodawczyniom zależy na zazielenieniu dwóch 

dużych obszarów w centrum miasta, a mianowicie terenu wokół „Serca Suwałk” oraz terenu 

przy Szkole Muzycznej. Dyrektor zadeklarował, że na wiosnę nastąpi inwentaryzacja staro-

drzewia, która umożliwi podjęcie dalszych kroków w sprawie pielęgnacji i dbania o drzewa. 

 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania projektu uchwały w sprawie uwzględnienia 

petycji Kariny S.: 

 

za głosowało     – 5 radnych(jednogłośnie) 

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uwzględnienia 

petycji Kariny S. w sprawie ochrony zieleni i zasobów przyrodniczych Suwałk. 

– Opinia stanowi załącznik nr 4do protokołu. 

 

Projekt uchwały został przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej celem 

przedłożenia na XXVI sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad pkt.3.  

Zaopiniowanie petycji Krzysztofa K. w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed 

elektroskażeniami. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5do protokołu.  

 

 Przewodniczący Komisji K.Klimek poinformował, iż Rada Miejska nie może sprostać 

żądaniu wnioskodawcy i podjąć Apelu, który żąda wnioskodawca petycji, może natomiast 

podjąć stanowisko. Przewodniczący przypomniał, że na temat elektoskażeń Rada Miejska oraz 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dyskutowała wielokrotnie oraz została podjęta uchwała z 

dnia  

30 września 2020 roku w wyżej wymienionej sprawie. 

 Wnioskodawca petycji Krzysztof K. stwierdził, że ww. petycja, jest to Apelu o podjęcie 

działań legislacyjnych zmierzających do wprowadzenia obowiązku bieżącego badania wpływu 

technologii 5 G na zdrowie.  

Przewodniczący Komisji poinformował, również, że w uchwale z dnia 30 września br., 

którą podjęła Rada Miejska został skierowany postulat do organu wykonawczego, czyli do 

Prezydenta Miasta Suwałk, aby inicjował regularnie postępowania u organów, które są 

uprawnione do przeprowadzania takich kontroli.  
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Członkowie Komisji przystąpili do głosowania projektu uchwały w sprawie nieuwzględnienia 

petycji Krzysztofa K.: 

 

za głosowało     – 5 radnych(jednogłośnie) 

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 0  

  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji 

Krzysztofa K. w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniami. 

– Opinia stanowi załącznik nr 6do protokołu. 

 

Projekt uchwały został przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej celem 

przedłożenia na XXVI sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad pkt.4.  

Rozpatrzenie wniosku Kamila R. o wycofanie petycji dot. postawienia „kaczkomatów”  

z dnia 03 września 2020 r. oraz wniosku o postawienie jeszcze jednego „kaczkomatu”.  

–Wniosek stanowi załącznik nr 7do protokołu. 

– Opinia prawna stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 Przewodniczący K. Klimek odczytał opinię prawną w sprawie wniosku złożonego przez 

Kamila R. w sprawie wycofania petycji o postawienie „kaczkomatów”, która to w całości 

została zrealizowana. Od strony formalnej petycja została wycofana, w związku z tym nie ma 

tematu, który należałoby procedować. Petycja jest bezprzedmiotowa. Natomiast w sprawie 

kwestii postawienia kolejnego „kaczkomatu” Przewodniczący Komisji zarekomendował, aby 

sprawę przekazać do rozważenia Prezydentowi Miasta Suwałk.  

 Radna M. Karpińska zapytała, jak sprawdziły się już trzy ustawione „kaczkomaty”?  

 Dyrektor ZDiZ T. Drejer odpowiedział, że z własnych obserwacji zauważył, raczej 

chętnie rodziny z dziećmi karmią kaczki zdrowym pokarmem z „kaczkomatów”. Stwierdził, że 

chcąc uzyskać dokładne dane należałoby zapytać przedsiębiorcę, do którego należą 

„kaczkomaty”. 

 Radny J. Roszkowski stwierdził, że liczba ustawionych „kaczkomatów” na ten czas jest 

już wystarczająca i należałoby na tym poprzestać.  

 Radny Z.R. De-Mezer zapytał czy osoba składająca petycję Kamil R. jest obecny na 

posiedzeniu Komisji? Czy otrzymał zaproszenie na obecną Komisję? Skoro otrzymał 

zaproszenie i nie pojawił się posiedzeniu Komisji, gdzie miał okazję wyjaśnić, dlaczego chce 

ustawić kolejny „kaczkomat”. Radny przychylił się do wniosku Przewodniczącego Komisji w 

sprawie nierozpatrywania ww. wniosku przez Komisję.   

Przewodniczący K. Klimek zarekomendował członkom komisji, aby ww. wniosek 

przekazać Prezydentowi Miasta, który już się nim zajął i to on na podstawie obserwacji 

podejmie decyzję, czy jest potrzeba ustawienia kolejnego „kaczkomatu”.  

Prezydent Cz. Renkiewicz dodał, że po dłuższej obserwacji będzie można stwierdzić, 

czy jest potrzeba ustawienia kolejnego „kaczkomatu”. Jeśli mieszkańcy swoją postawą będą 

okazywali zainteresowanie tą formą dokarmiania ptactwa, to na pewno zostanie ustawiony 

kolejny „kaczkomat” na terenie Zalewu Arkadia. 

 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania dot. przekazania wniosku Prezydentowi 

Miasta. 

 

za głosowało     – 4 radnych 

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 1 radny 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycję przewodniczącego Komisji  

o przekazanie wniosku o ustawienie kolejnego „kaczkomatu” Prezydentowi Miasta 

Suwałk.  

  

 

Ad pkt.5. 

Wolne wnioski. 

 

Wolnych wniosków więcej nie zgłoszono. 

 

Na tym protokół zakończono 

 

 

 

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

        Kamil Klimek  

 

 

 

    
Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska 

 

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej  

      Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


